
Långasand samfällighetsförenings yttrande gällande samrådsremiss del av Eftra 3:3 

Inledningsvis vill Långasands samfällighetsförening (samfälligheten) påpeka att det redan idag råder 
identifierade och stora problem inom området avseende hanteringen av dagvattnet. Vilket också har 
konstaterats i vattenutredningen som Falkenbergs kommun (kommunen) genomförde 2013/2014 där 
Långasand och Olofsbo pekades ut som särskilt utsatta områden. Samfälligheten anser att kommunen behöver 
ta sitt ansvar i befintligt område innan ännu mer dagvatten tillförs. Samfälligheten har till Länsstyrelsen i 
Halland begärt att kommunen ska ta över hanteringen och ansvaret av dagvattnet i Långasand. Länsstyrelsen 
prövar just nu om området i Långasand omfattas av kommunalt ansvar enligt lagen om allmänna vattentjänster 
avseende vattentjänsten dagvatten (3157-2022). Länsstyrelsen har begärt in yttrande från kommunen med 
senast svarsdatum 31 mars 2023. Kommunen har begärt anstånd med att komma in med ett yttrande till den 
31 maj 2023.  

Att kommunen, i nuvarande planeringsfas av ytterligare ca 150 hushåll i området, begär anstånd med att yttra 
sig i frågan är förvånande. Samfälligheten vill att kommunen inkluderar tillförseln av dagvatten från del av Eftra 
3:3 i sitt svar till Länsstyrelsen.  

Samfälligheten anser att hanteringen av befintlig dagvattensituation med vem som ansvarar och hur den ska 
förvaltas på området ska vara ska vara fullständigt utredd och omhändertagen innan någon som helst planering 
av ytterligare fastigheter fortsätter. Att gå vidare med del av Eftra 3:3 utan att nuvarande dagvattenfråga är 
löst är oansvarigt och ett risktagande som går ut över de som redan har en fastighet på Långasand.   

Kommentarer till VA och Dagvattenutredningen 

Den VA och Dagvattenutredning som genomförts och ligger till grund för beslutet att planlägga del av Eftra 3:3 
bör revideras före granskningsskedet och baseras på korrekt plankarta inklusive tänkta dammar för dagvatten 
inkluderat dess volymer, placering och utformning. 
Den bör också inkludera samtliga diken och bäckar som föder dagvattenflödet i bäck A och B samt en tydlig 
redovisning av hur kommunen har tänkt att de ska säkerställa att tillflödet av dagvattnet inte ökar mer än vad 
det är idag. 

Om inte redan inplanerat bör Vivab revidera:  

o VA och Dagvattenutredningen 
o PM Geoteknik, DP Eftra 3:3 Vesslunda, Version 0.1 
o Detaljplan för del av Eftra 3:3, Samrådshandling 2023-04-04 
        och ge sitt utlåtande kring påverkan på områdets VA och dagvatten. 

Exploateringsgrad 

o Idag finns det 354 fastigheter i samfälligheten varav 50 fastigheter nyttjas som åretruntboende. Att öka 
denna andel med 150 hushåll, en ökning med 42 %, skulle ge en stor påverkan på trafik, miljö och natur då 
belastning skulle öka drastiskt i hela området när människor vill ta sig till och från arbete och aktiviteter 
både i och utanför området. Detta kommer att ha en stor ekonomisk påverkan avseende skötsel och 
underhåll av befintligt vägnät, dagvatten och grönområden. 

o En grundlig trafikutredning behöver genomföras före granskningsskedet. 
o Samfälligheten opponerar sig mot att använda Rödstjärtstigen, som ingår i samfälligheten, som infartsväg 

för 3 villor, 21 parhus och 10 stugor dvs totalt 34 hushåll baserat på gatans nuvarande beskaffenhet och 
utformning. Det behöver även beaktas trafiksituationen när trafikintensiteten ökar på en smal gata.  

Ställningstagande avseende att inkludera del av Eftra 3:3 i Långasands Samfällighetsförening 
Föreningens organisationsnummer: 717902-0594 

Långasands samfällighet kräver att del av Eftra 3:3 inte ska inkluderas i samfälligheten utan bilda en egen 
samfällighetsförening som tar hand om framtida skötsel av vägar, dagvatten, grönytor med mera i det 
planerade området.  

Långasands samfällighetsförening genom styrelsen 
 

 


